INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE VALINHOS

Tabela Explicativa da Evolucdo da Despesa

Orgcamento para 2018

Natureza daDespesa

Discriminacéo

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00

3.1.90.00.00
3.1.91.00.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00

3.3.91.00.00

Natureza da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

APLICACOES DIRETAS-INTRAGOVERNAMENTAL
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

APLICACOES DIRETAS - INTRAGOVERNAMENTAL
TOTAL DE DESPESAS CORRENTES

Discriminagéo

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS

Natureza da Despesa

TOTAL DE DESPESAS DE CAPITAL

Discriminacéo

9.0.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
9.9.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
9.9.99.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

CCR37000 - SMARapd Informéatica Ltda

TOTAL GERAL

Realizada em 2016

7.576.758.19
7.540.334,96

36.423,23
563.593,10
557.408,12

6.184,98
8.140.351,29

Realizada em 2016

7.915,87
7.915,87

7.915,87
Realizada em 2016

0,00
0,00

8.148.267,16

Fixada para 2017

12.870.000.00
12.720.000,00

150.000,00
1.630.000,00
1.615.000,00

15.000,00
14.500.000,00
Fixada para 2017

3.700.000,00
3.700.000,00

3.700.000,00

Fixada para 2017

39.380.000,00
39.380.000,00

57.580.000,00

Fixada para 2018

12.960.000.00
12.860.000,00

100.000,00
1.500.000,00
1.490.000,00

10.000,00
14.460.000,00
Fixada para 2018

4.000.000,00
4.000.000,00

4.000.000,00

Fixada para 2018

41.342.000,00
41.342.000,00

59.802.000,00
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